



جدال لفظی میان سران و مقامات عالی احزاب ترکیه بالا گرفت

پس از کناره گیری برخی شهرداران از مقام خود به درخواست اردوغان رییس جمهوری ترکیه و تاسیس حزب نیک به رهبری مرال آکشنر، سران احزاب ترکیه با متهم کردن یکدیگر به دیکتاتوری و ارتباط با کودتاچیان، مبارزه پیش از موعد خود را برای انتخابات 2019 ترکیه آغاز کرده اند.

به گزارش آران نیوز، در راستای تحول و نوسازی حزب عدالت و توسعه، رجب طیب اردوغان خواستار کناره گیری برخی از شهرداران عضو حزب عدالت و توسعه از مقام خود شد و بدین ترتیب شهرداران آنکارا، استانبول، بالیکسیر و برخی دیگر از شهرداران از مقام خود استعفا کردند. کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه و منتقد حزب و دولت حاکم ترکیه به انتقاد از رفتار اردوغان در این زمینه پرداخت و گفت: با استعفای برخی شهرداران لزومی به انتظار 17 ماهه برای برگزاری انتخابات در سال 2019 نداریم و بیابید انتخابات محلی را زودتر برگزار کنیم. وی تاکید کرد: تاخیر در برگزاری انتخابات محلی به معنای قربانی کردن دموکراسی است و من با دعوت به برگزاری انتخابات زودهنگام اردوغان را به چالش می کشانم. رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه نیز در واکنش به سخنان قلیچدار اوغلو گفت: روز برگزاری انتخابات از پیش تعیین شده است و تنها در صورتی که حزب عدالت و توسعه دچار بن بست سیاسی شود، انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد. اردوغان خطاب به قلیچدار اوغلو اظهار کرد: همان طور که می دانید پس از نشست 7 ژوئن سال 2015 میلادی، زمانی که نتوانستیم در مذاکرات ائتلافی به نتیجه ای برسیم، چنین بن بست به وجود آمد و به ناچار انتخابات زودهنگام اعلام کردیم و شما سرافکنده و پشیمان شدید. اردوغان با متهم کردن قلیچدار اوغلو به حمایت از کودتاچیان گفت: این آدم سخن از دموکراسی می گوید اما او نمی تواند یک دموکرات باشد زیرا او بله قربان گوی کودتاچیان است و قادر به حفظ شان دموکراسی نیست. رهبر حزب جمهوری خواه خلق نیز در پاسخ به سخنان اردوغان اظهار کرد: حزب توسعه و عدالت از دموکراسی می ترسد. وی تاکید کرد: آنها می خواهند همه سکوت کنند و فقط رییس جمهوری سخن بگویند. وی مدعی شد: مردم در نگاه دولت حاکم به مانند کالا هستند و ما برای نابودی این طرز فکر به مبارزه خود ادامه می دهیم. کمال قلیچدار اوغلو بلافاصله پس از استعفای شهردار بالیکسیر در سخنانی علیه اردوغان و حزب عدالت و توسعه گفت: حزب حاکم عدالت و توسعه با استفاده از روش های مافیایی شهردارها را تهدید و مجبور به استعفا می کند. رهبر حزب مخالف دولت اضافه کرد: تهدید کردن یک خانواده، روشی است که توسط مافیا استفاده می شود و افرادی که در داخل دولت جایگاهی دارند نباید در برابر این زورگویی ها کوتاه بیایند. وی تاکید کرد: سخنرانی شهردار بالیکسیر پس از استعفا ثابت می کند که حزب حاکم عدالت و توسعه، کشور را به روش مافیایی اداره می کند و اردوغان به صورت مستقیم دستورات مربوط به این تهدیدات را صادر کرده است. ماهر اونال سخنگوی حزب عدالت و توسعه در واکنش به این سخنان، قلیچدار اوغلو را سخنگوی دشمنان ترکیه نامید. به گزارش ایرنا، شهردار شهر بالیکسیر پس از استعفا از مقام خود طی سخنانی گفت: هیچ فساد، بی نظمی یا تخلفی از جانب من صورت نگرفته است ولی به دلیل فشار از بالا و تهدیداتی که علیه من و خانواده ام صورت گرفت، من را مجبور به استعفا کردند. بولنت تزجان معاون حزب جمهوری خواه ترکیه نیز طی سخنانی وضعیت امروز حاکم بر جامعه ترکیه را وحشتناک توصیف کرد و گفت: حزب حاکم به دنبال ایجاد رعب و وحشت در جامعه است و مردم را می ترساند ولی ما نمی هراسیم. وی همچنین در سخنان خود رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه را 'یک دیکتاتور فاشیست' خواند. بلافاصله پس از سخنان تزجان، وکیل اردوغان دادخواست شکایت اردوغان از تزجان را به دادستانی کل آنکارا تحویل داد. بینالی یلدریم نخست وزیر ترکیه و رییس حزب عدالت و توسعه نیز در واکنشی تند به سخنان تزجان گفت: مشخص نیست که آیا تزجان سخنگوی حزب جمهوری خواه است یا فحاش این حزب. ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه نیز سخنان تزجان را مایه شرمساری و رسوایی حزب جمهوری خواه ترکیه دانست و تاکید کرد: این سخنان به معنای دشمنی با اراده ملت است و به زودی اقدامات قانونی صورت خواهد گرفت. دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه با سخنانی انتقادی علیه حزب تازه تاسیس 'حزب نیک' به رهبری مرال آکشنر، سران و موسسان این حزب را 'سیاست مدارانی ضایع' توصیف کرد و گفت: عاقبت این حزب یک گورستان سیاسی خواهد بود. وی حزب نیک را متهم کرد که سرمایه و منابع مالی خود را از کسب و کارهای فعال گولن در ترکیه تامین می کنند. آیتون چیرای سخنگوی حزب نیک در پاسخ به سخنان دولت باغچه لی گفت: فراموش نکرده ایم که باغچه لی در گذشته حزب عدالت و توسعه را با چنین جملاتی نکوهش می کرد. وی افزود: این گونه با کینه توزی و خصومت سخن گفتن باغچه لی موجب خسارات بزرگی به جامعه ترکیه می شود. آیهان بیلگن سخنگوی حزب دموکراتیک خلق ها نیز در سخنانی با انتقاد از قلیچدار اوغلو برای دعوت به انتخابات زودهنگام، مشکل امروز ترکیه را برقراری حالت فوق العاده دانست و گفت مساله امروز ترکیه انتخابات نیست. وی استعفای اجباری شهرداران از مقام خود را محکوم کرد و گفت: ترکیه امروز مقابل دموکراسی ایستاده است. به گزارش ایرنا، اردوغان در پی ایجاد تحول و نوسازی حزب عدالت و توسعه به جا به جایی برخی مدیران پرداخته و چندی قبل خواستار کناره گیری برخی شهرداران از مقام خود شد و اعلام کرد: کسانی که از همراهی با دولت و حزب عدالت و توسعه خسته شده اند و همراهی نمی کنند، بهتر است جای خود را به افراد پرتوان و جدید بدهند. بدین ترتیب شهرداران استانبول، آنکارا، بالیکسیر و 2 شهردار دیگر از مقام خود استعفا کردند. به گزارش ایرنا، مرال آکشنر هفته گذشته نامه تاسیس حزب جدید با نام 'حزب نیک' و با شعار 'ترکیه خوب خواهد شد' را به همراه لیست 200 نفره افراد موسس حزب به وزارت کشور ترکیه تحویل داد.